



Dyreværnet

CVR-nr. 33 31 73 28

Årsrapport 2023

126. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Oplysninger om foreningen	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse for 2023	14
Balance pr. 31.12.2023	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Oplysninger om foreningen

Forening

Dyreværnet
Islevdalvej 85
2610 Rødovre

CVR-nr.: 33 31 73 28

Hjemstedskommune: Rødovre

Telefon: 44 94 66 95

Hjemmeside: www.dyreværnet.dk

E-mail: info@dyrevaernet.dk

Bestyrelse

Mogens Larsen (formand), Nanna Gjerding (næstformand), Tina Stålung (kasserer), Helle Hammer (sekretær), Stine Brandenhof, Pernille Bechmann og Katja Lund Sohl (medarbejdervalgt repræsentant).

Direktion

Henrik Knaack

Bankforbindelse

Arbejdernes Landsbank

Revision

BHA Statsautoriseret Revision A/S, Tuborgvej 32, 2900 Hellerup

Generalforsamling

Årsrapport 2023 er godkendt på foreningens generalforsamling, den 14. maj 2024

Dirigent

Morten Sanddahl Jensen

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktøren har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Dyreværnet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Dyreværnet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der vedrører modtagne tips- og lottomidler, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de modtagne tips- og lottomidler.

Rødovre, den 18. april 2024

Direktion

Henrik Knaack
Direktør

Bestyrelse

Mogens Larsen
Formand

Nanna Gjerding
Næstformand

Tina Stålung
Kasserer

Helle Hammer
Sekretær

Stine Brandenhof

Pernille Bechmann

Katja Lund Sohl
Medarbejdervalgt repræsentant

Kritisk revisor

Jeanne Kjær

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen for Dyreværnet:

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Dyreværnet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven, med tilpasninger i forhold til foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat)

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til gældende regler.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven med tilpasninger som følge af samt bekendtgørelsen. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Hellerup, den 18. april 2024
BHA Statsautoriseret Revision A/S
CVR-nr. 18 96 79 01

Jeppe Winding
statsautoriseret revisor
mne41343

Ledelsesberetning

HOVEDAKTIVITET

Dyreværnets formål er almenvelgørende dvs. virke for dyrenes vel, både lokalt og på landsplan, samt vinde og udbrede forståelse for dyrebeskyttelsens hovedopgaver og modvirke al dyrplageri samt hindre utilsigtet aflivning.

I praksis arbejder vi for, at alle kæledyr i Danmark skal have et godt hjem.

Dyreværnet modtager hver eneste dag op mod 10 henvendelser fra bekymrede borgere, som mener at have kendskab til kæledyr, som er udsat for misrøgt eller mistrivsel, og i mange tilfælde viser det sig, at de desværre har ret. Vores udkørende team rykker ud til disse sager og indgår i dialog med ejerne af dyrene med henblik på at sikre, at dyrene får acceptable leveforhold eller overdrages til os. Vi bistår tillige myndighederne i akutte sager, hvor kæledyr i en husstand af forskellige årsager, ikke kan være der.

Vores mobile dyreklinikker "Frynseklínikken" behandler dyr, som tilhører hjemløse og udsatte borgere. Vi møder disse borgere, hvor de er og sikrer, at det ikke er økonomien, som afgør om dyrene får den rette behandling.

På vores internater arbejder vi for at finde nye hjem til de kæledyr, som vi får ind enten fra vores udkørende sager eller private indleveringer. Mange af dyrene skal behandles og trænes, før de kan omplaceres. Vi lægger vægt på høj faglighed i vores arbejde, så vi kan give dyrene de optimale muligheder for at blive klar til omplacering.

I vores kommunikation, vælger vi at vise, hvad det er, som vi møder i vores hverdag. At der er væsentligt flere dyr i mistrivsel, end man umiddelbart skulle tro. Det er også vigtigt for os at vise, at et misrøgtet dyr rent faktisk kan få et godt videre liv med den rette behandling og træning.

Vi peger også på, hvor vi mener, at ændret lovgivning kan øge dyrevelfærden mærkbart. Disse budskaber kommunikerer vi også direkte overfor lovgiverne, så de har en fornemmelse af, hvad det er, som vi møder i vores dagligdag.

Vi har i 2023 tilset i alt 6.846 dyr, fordelt på følgende operative områder:

1.281 dyr er indkommet til vores internater

3.034 har besøgt vores mobile dyreklinikker "Frynseklínikken"

2.531 har vi tilset i forbindelse med anmeldte dyreværnssager

Specielt de meget grimme sager om misrøgt påvirker alle i Dyreværnet. Ligesom de foregående år, har der været en del af disse sager og det er svært at forstå, hvad der får mennesker til at behandle dyr på denne

Ledelsesberetning (fortsat)

måde. Derfor er det også en ubeskrivelig glæde at opleve mange af de samme dyr i stor trivsel efter at have fået en ny familie.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets samlede resultat udviser et overskud på DKK 14.892.806, mod et budgetteret overskud på DKK 6.400. Denne signifikante afvigelse skyldes primært forøgede arveindtægter, som, af indlysende årsager, er svære at forudse, samt positivt afkast på Dyreværnets likvide beredskab. Det er Dyreværnets målsætning at være tilstrækkeligt økonomisk polstrede til at kunne imødegå større negative udsving i økonomien, uden at det påvirker arbejdet for foreningens formål. Årets resultat anses som meget tilfredsstillende.

INDTÆGTSSKABENDE AKTIVITETER (overskudsgrad 87,1)

Indtægter fra det offentlige udgjorde i 2023 omkring 2,5% af Dyreværnets samlede indtægter. De resterende 97,5% rejses via bidrag for private donorer, virksomheder, samt fonde.

Dyreværnets indtægter fremkommer fra følgende hovedområder:

Private donationer er den største indtægtskilde, hvor vi er meget afhængige af donorerne evne og vilje til at donere til Dyreværnets formål. Vi møder en stigende tilslutning til vores kamp for en bedre velfærd for kæledyrene og vi nærmer os 500.000 følgere på de sociale medier. Udover digitale indsamlinger, har Dyreværnet en medlemsskare, som nærmer sig 7.000. Arveindtægterne har være særdeles høje i 2023 og afviger således fra de foregående års nogenlunde konstante leje. Vi oplever en stigende støtte fra fonde og sponsorer. I 2023 var vores samlede indtægter fra private donorer på DKK 30.302.726, hvilket svarer til 83% af de samlede indtægter.

Indtægter ved egen drift defineres, som de indtægter, som Dyreværnet selv er i stand til at rejse ved diverse aktiviteter. Således driver vi en kommerciel dyreklinik på markedsvilkår i forbindelse med vores internat i Rødovre, samt en hundepension samme sted. Endelig står vores udrykningsteam til rådighed for myndighederne i sager, hvor kæledyr akut skal fjernes fra et hjem. Indtægter ved egen drift udgjorde i 2023 knap 15% af Dyreværnets samlede indtægter.

Offentlige midler – Dyreværnet får en andel af udlodningsmidlerne (de tidligere Tips- og Lottomidlerne), midler fra Dyrevelfærdspuljen, samt momskompensation. Vi oplever en fortsat dalende tendens i forhold til indtægter fra det offentlige. Offentlige indtægter udgjorde i 2023 ca. 2,5% af Dyreværnets samlede indtægter.

Ledelsesberetning (fortsat)

FORMÅLSBESTEMTE AKTIVITETER (Formålsprocent 43,79%)

Dyreværnets overordnede formål er at sikre, at "alle kæledyr i Danmark har et godt hjem". Dette er grundvisionen og det, som vi kæmper for døgnet rundt, året rundt.

Vores arbejde kan inddeles i 2 hovedområder: Det fysiske arbejde med dyrene, samt arbejdet for at sikre en større tilslutning fra befolkningen til at øge velfærden for kæledyrene.

Vores udrykningsteam får op mod 10 henvendelser omkring dyr i mistrivsel og kører ud fra disse mere end 500 sager om året. Det som møder vores teams, er alt fra sager om grov mishandling til sager, hvor ejere får gode råd til at forbedre trivslen for deres kæledyr. I en del af disse sager, vælger ejeren at overdrage dyrene til Dyreværnet og i få tilfælde inddrages politiet. Vores teams betjener også myndighederne i sager, hvor der opstår akutte behov for at få kæledyrene fjernet fra hjemmet, eksempelvis i forbindelse med dødsfald.

"Frynseklínikken" er Dyreværnets mobile dyreklinikker, som hele året møder hjemløse og udsatte borgere og deres kæledyr. Denne gruppe borgere har sædvanligvis ikke ressourcer, heller ikke økonomiske, til at søge hjælp fra en konventionel dyrlæge. Derfor er ideen, at vi møder dem, hvor de er. Vi er i langt de fleste tilfælde i stand til at behandle dyrene på stedet.

Vores faste team af dyrlæger, veterinærsygeplejersker, adfærdstrænere, øvrige medarbejdere og frivillige står klar til at arbejde med de dyr, som ankommer til vores internater, enten fra vores udgående teams eller via private indleveringer. Langt de fleste af dyrene har brug for et nyt hjem og vores mål er, at gøre dem klar til dette. Helbredstjek, behandling og eventuelle indgreb foregår på vores internatsklinik.

På adoptionskontoret sikrer vores rutinerede medarbejdere det rette match mellem dyr og ny familie, så vi er sikre på, at dette bliver det sidste blivende hjem.

Forebyggelse er som bekendt at foretrække frem for helbredelse. Derfor arbejder Dyreværnet hver dag på at skabe tilslutning til kampen for en bedre dyrevelfærd. Det gør vi ved at forsøge at forbedre lovgivningen på en række områder, som, efter vores opfattelse, vil skabe bedre vilkår for dyrene. Eksempelvis ved at højne kattens status i Danmark, som er langt efter hundens status.

Vi gør det også ved at vise, hvad vi møder i vores dagligdag, nemlig at problemerne med dyrevelfærden er større, end man skulle tro. Vi kommer også med gode råd til hvordan man forbereder sig til at finde det rette kæledyr til familien og hvordan man sikrer den bedste trivsel for dette. Endelig er det også vigtigt for os at vise, at vores arbejde nytter noget, at et dyr, som er blevet behandlet skidt, kan få det rigtigt godt igen.

Vi har i 2023 brugt DKK 16.019.628 på vores formål.

Ledelsesberetning (fortsat)

ØKONOMISKE FORHOLD I ØVRIGT

Andel af administrationsomkostninger

Dyreværnet har i regnskabsåret anvendt 4,71% af indtægterne på administrationsomkostninger og ikke fordelt fællesomkostninger. Vores fokus er rettet mod, at så mange af vores indtægter som overhovedet muligt bruges på Dyreværnets formål. Derfor er det en målsætning at holde administrationsprocenten på et lavt og acceptabelt niveau. Det er vores målsætning, at administrationsprocenten ikke overstiger 10.

Egenkapitalens størrelse i forhold til planlagte aktiviteter

Dyreværnet har i regnskabsåret forøget egenkapitalen til DKK 35.534.566 og i forhold de planlagte aktiviteter også en solid sikkerhedsmargin på 158,17. Vi anser det for rettidig omhu at være tilstrækkeligt polstrede til, at kunne sikre vores arbejde for dyrene også i økonomisk vanskelige tider.

Vi forventer i 2024 aktiviteter for knap DKK 22.200.000 og har ikke planlagt større investeringer, som vil kunne forrykke det samlede billede.

Opfyldelse af øvrige stillede økonomiske målsætninger

Vi kan i vores daglige arbejde konstatere, at der er flere dyr, som lever under uacceptable forhold, end vi er i stand til at hjælpe.

Det er derfor et ønske at øge Dyreværnets fremtidige indtægter, for at kunne hjælpe flere dyr i henhold til vores formålsparagraf. Tillige er det en målsætning at sikre de enkelte indtægtsgrupper mod større negative udsving, med deraf øget risiko for at skulle sænke ambitionsniveauet.

Øgede indtægter vil gøre os i stand til at hjælpe flere dyr og dermed vil vores omkostninger også stige. Vi vil følge vores omkostninger tæt, så vi er sikre på, at så mange penge som overhovedet muligt, går til vores formålsbestemte aktiviteter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Dyreværnet følger ISOBRO's eksempelregnskabsmodel, der har til formål at skabe transparens og sammenlignelighed. Vi har i øvrigt valgt at være transparente omkring vores generelle indtægter og udgifter.

Vi er desuden af den opfattelse, at der ikke er områder, hvor usikkerhed ved indregning og måling, har en væsentlig indflydelse på den samlede økonomiske bedømmelse af økonomien og regnskabet.

Ledelsesberetning (fortsat)

Vi betragter derfor usikkerhed omkring Dyreværnets regnskab for lav.

ORGANISATORISKE FORHOLD

Risikostyring

Vi vurderer at opbakningen til vores arbejde og arbejdet for dyrevelfærd i det hele taget er stigende i disse år.

Styring af risici er et af vores strategiske indsatsområder. Det er en målsætning at afdække større risikoområder, samt at iværksætte indsatser, som kan bringe disse ned på et acceptabelt niveau.

Tillige arbejder vi for at vurdere og afdække risici i vores daglige beslutninger og indsatser. Vi arbejder også for at alle i organisationen tænker dette ind i dagligdagen.

Det er vigtigt, at Dyreværnet hviler på et solidt økonomisk fundament, som vil gøre os i stand til at kunne afbøde kriser og sikre muligheden for at kunne dæmme op for disse. Derfor har vi også fokus på vores egenkapital og kan med tilfredshed notere at denne udgør DKK 35.534.566. Vores soliditetsgrad er 88,25.

Medarbejdere

Dyreværnet er en attraktiv arbejdsplads og vi har ingen problemer med at rekruttere kvalificerede medarbejdere. Heller ikke når det drejer sig om højt specialiserede jobs. Generelt stiller vi krav om høje standarder for vores indsatser.

Vi er i stand til at fastholde medarbejderne i lang tid, hvilket vidner om en generel god trivsel og et stort hjerte for Dyreværnets indsatser.

Dyreværnet har ca. 110 frivillige tilknyttet og disse er en forudsætning for at, vi kan realisere vores målsætninger for vores indsatser. Vi har høj trivsel blandt denne gruppe og møder ingen problemer i rekruttering.

FORVENTNINGER TIL KOMMENDE REGNSKABSÅR

Dyreværnet budgetterer med et overskud på selve driften for regnskabsåret 2024.

Kursudviklingen på vores portefølje af værdipapirer, vil påvirke det endelige resultat.

Ledelsesberetning (fortsat)

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten for Dyreværnet for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder tilpasset foreningens særlige forhold.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter

Kontingenter og bidrag fra private indregnes i resultatopgørelsen på erhvervelsestidspunktet. Sponsorater og tilskud indtægtsføres på tidspunktet for retserhvervelsen. Arvebeløb indregnes i resultatopgørelsen, når der er opnået endeligt tilsagn og det er sandsynligt, at det indregnede beløb ikke skal tilbagebetales.

Indtægter i form af donationer og lignende, hvor giver har betinget sig, at alene det løbende afkast af donationen kan anvendes af organisationen, indregnes direkte på egenkapitalen. Det løbende afkast af donationen indregnes i resultatopgørelsen på realisationstidspunktet. Løbende ikke-realiserede gevinster og tab på det eller de modtagne aktiver indregnes direkte på egenkapitalen.

Omkostninger

Væsentlige omkostninger periodiseres pr. statusdagen.

Afskrivninger

Bygninger, driftsmateriel, software og inventar afskrives som den forventede brugstid.

Bygninger: 50 år

Driftsmateriel og inventar: 5 år

Software: 5 år

BALANCEN

Materielle og immaterielle anlægsaktiver

Bygninger, driftsmateriel, software og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end bogført værdi.

Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der er i 2014 foretaget nedskrivning af ejendommen Islevdalvej 85, 2610 Rødovre til 4,9 mio kr. baseret på ekstern vurdering.

Omsætningsaktiver

Varebeholdningen måles til kostpris på grundlag af vejledende gennemsnitspriser. I tilfælde hvor kostprisen overstiger anskaffelse, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender måles til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Værdipapirer måles til kursværdi på statusdagen.

Gældsforpligtelser

Kreditinstitutter og andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Nøgletal

Nøgletal i ledelsesberetningen er opgjort i overensstemmelse med anbefalinger fra organisationen ISOBRO.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker:
Overskudsgrad ved indsamlinger mv.	$\frac{\text{Resultat af indtægtskabende aktiviteter} * 100}{\text{Indtægter ved indtægtskabende aktiviteter}}$	Overskudsgrad ved indsamlinger viser den andel af de i regnskabsperioden indtægtsføre midler, som er tilbage til organisationen efter at direkte henførbare omkostninger til frembringelse af indtægterne er fratrukket.
Administrationsprocent	$\frac{\text{Administrationsomkostninger og ikke-fordelbare fællesomkostninger} * 100}{\text{Indtægter ved indtægtskabende aktiviteter}}$	Administrationsprocenten viser den del af organisationens samlede indtægter, der er medgået til henholdsvis administration o.l. og ikke-fordelbare kapacitetsomkostninger.
Formålsprocent	$\frac{\text{Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter} * 100}{\text{Indtægter ved indtægtskabende aktiviteter}}$	Formålsprocenten viser den andel af organisationens samlede indtægter, der er medgået til formålsbestemte aktiviteter i regnskabsåret i form af afholdte omkostninger direkte henførbare til de pågældende aktiviteter.
Konsolideringsprocent	$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Indtægter ved indtægtskabende aktiviteter}}$	Konsolideringsprocenten viser den del af organisationens samlede indtægter, der er medgået til konsolidering af organisationens formue.
Sikkerhedsmargin	$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Samlede omkostninger til indtægtskabende, formålsbestemte og generelle aktiviteter}}$	Sikkerhedsmarginen udtrykker i hvor høj grad egenkapitalen ultimo regnskabsåret kan dække organisationens omkostninger.
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balance i alt}}$	Soliditetsgrad udtrykker organisationens finansielle styrke.
Andel af offentlig finansiering	$\frac{\text{Indsamlede offentlige midler} * 100}{\text{Indtægter ved indtægtskabende aktiviteter}}$	Andel af offentlig finansiering udtrykker den andel af organisationens finansiering, der er baseret på tilskud mv. fra offentlige myndigheder.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Indsamlede offentlige midler	1	915.855	939.461
Indsamlede private midler	2	30.302.726	15.609.303
Indtægter ved egen virksomhed	3	5.360.166	4.472.548
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter		36.578.747	21.021.312
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	4	4.045.336	2.957.766
Omkostninger ved egen virksomhed	5	677.857	692.664
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter		31.855.554	17.370.882
Administrationsomkostninger o.l.	6	1.722.907	1.796.261
Resultat før finansielle poster		30.132.647	15.574.621
Finansielle indtægter	7	966.277	216.481
Finansielle omkostninger	8	186.490	1.729.807
Resultat før formålsbestemte aktiviteter		30.912.434	14.061.295
Formålsbestemte aktiviteter	9	16.019.628	16.280.608
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter		16.019.628	16.280.608
Årets resultat		14.892.806	-2.219.313

Forslag til resultatdisponering

Årets resultat foreslås overført til kapitalkontoen

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Materielle anlægsaktiver			
Grund og bygninger	12	4.116.000	4.214.000
Driftsmateriel og inventar	12	1.438.024	1.474.811
Materielle anlægsaktiver i alt		5.554.024	5.688.811
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer og likvider vedrørende fonde og legater	13	2.505.876	2.306.582
Finansielle anlægsaktiver i alt		2.505.876	2.306.582
Anlægsaktiver i alt		8.059.900	7.995.393
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		38.749	32.608
Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter		13.329.197	369.709
Værdipapirer		15.036.859	14.108.050
Likvide beholdninger		3.802.478	2.148.165
Omsætningsaktiver i alt		32.207.283	16.658.532
Aktiver i alt		40.267.183	24.653.925

Balance pr. 31.12.2022

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2023 kr.</u>	<u>2022 kr.</u>
Egenkapital			
Kapitalkonto		33.028.690	18.135.884
Båndlagt kapital		<u>2.505.876</u>	<u>2.306.582</u>
Egenkapital i alt		<u>35.534.566</u>	<u>20.442.466</u>
 Langfristet gæld			
Kreditinstitutter og lignende	14	<u>906.099</u>	<u>1.050.093</u>
Langfristet gæld i alt		<u>906.099</u>	<u>1.050.093</u>
 Kortfristet gæld			
Kortfristet del af langfristet gæld	14	187.000	187.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		852.253	356.596
Anden gæld		1.930.776	1.646.965
Periodeafgrænsningsposter		<u>856.489</u>	<u>970.805</u>
Kortfristet gæld i alt		<u>3.826.518</u>	<u>3.161.366</u>
 Gæld i alt		<u>4.732.617</u>	<u>4.211.459</u>
 Passiver i alt		<u>40.267.183</u>	<u>24.653.925</u>

Egenkapitalopgørelse

	2023 kr.	2022 kr.
Pr. 01.01	18.135.884	20.355.197
Årets resultat	14.892.806	-2.219.313
Pr. 31.12	33.028.690	18.135.884
 Båndlagt kapital	 2.505.876	 2.306.582
 Egenkapital, inkl. båndlagt kapital	 35.534.566	 20.442.466

Den båndlagte kapital kan ikke anvendes til foreningens formål uden tilladelse fra forvalter/tilsynsførende.

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Indsamlede offentlige midler		
Tips og lotto, driftstilskud	270.215	260.330
Momskompensation	235.885	329.633
Dyrevelfærdspuljen	409.755	349.498
	915.855	939.461

De modtagne tips- og lottomidler er anvendt i overensstemmelse med foreningens formål.

2. Indsamlede private midler

Medlemskontingenter	1.376.800	1.156.500
Fonde og legater	1.673.835	1.189.664
Arv	17.486.685	3.736.668
Øvrige bidrag	9.765.406	9.526.471
	30.302.726	15.609.303

3. Indtægter ved egen virksomhed

Salg af varer i butik	78.806	68.614
Hundepension	861.726	811.492
Frynseklinikken	255.344	314.672
Hitte- og notitsdyr	779.619	782.794
Formidling af dyr	1.718.310	1.209.095
Dyrlægeklinik	1.666.361	1.285.881
	5.360.166	4.472.548

4. Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter

Andre eksterne omkostninger	2.839.297	1.647.109
Personaleomkostninger, jf. note 10	1.196.405	1.301.023
Af- og nedskrivninger, jf. note 11	9.634	9.634
	4.045.336	2.957.766

	2023 kr.	2022 kr.
5. Omkostninger ved egen virksomhed		
Andre eksterne omkostninger	31.720	45.797
Personaleomkostninger, jf. note 10	646.137	646.867
	677.857	692.664

6. Administrationsomkostninger o.l.

Andre eksterne omkostninger	236.943	407.352
Personaleomkostninger, jf. note 10	1.481.064	1.384.009
Af- og nedskrivninger, jf. note 11	4.900	4.900
	1.722.907	1.796.261

7. Finansielle indtægter

Frigivne båndlagte midler	0	216.481
Dagsværdiregulering af værdipapirer o.l.	964.533	0
Renteindtægter	1.744	0
	966.277	216.481

8. Finansielle omkostninger

Nedskrivninger af finansielle aktiver	0	0
Renteomkostninger	224	4.445
Andre finansielle omkostninger	186.266	1.725.362
	186.490	1.729.807

9. Formålsbestemte aktiviteter

Andre eksterne omkostninger	4.592.733	4.153.094
Personaleomkostninger, jf. note 10	10.838.982	11.371.772
Af- og nedskrivninger, jf. note 11	587.913	755.742
	16.019.628	16.280.608

	2023 kr.	2022 kr.
10. Personaleomkostninger		
Løn og gager	12.961.967	13.496.164
Pensionsomkostninger	938.939	922.188
Andre sociale omkostninger	261.682	285.319
	14.162.588	14.703.671
Personaleomkostninger er fordelt således:		
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	1.196.405	1.301.023
Omkostninger ved egen virksomhed	646.137	646.867
Formålsbestemt aktivitet	10.838.982	11.371.772
Administrationsomkostninger	1.481.064	1.384.009
	14.162.588	14.703.671
Heraf samlet vederlag til bestyrelse	0	0
Dyreværnet har som politik, ikke at oplyse enkelte ansattes løn og pension. Direktionen består kun af en person og dennes løn ville derfor kunne udledes af oplysninger om vederlag til direktionen.		
Gennemsnitligt antal medarbejdere (Årsværk)	30,6	33,7

	2023 kr.	2022 kr.
11. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	602.447	770.276
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	0
	602.447	770.276

Af- og nedskrivninger er fordelt således:

Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	9.634	9.634
Omkostninger ved egen virksomhed	0	0
Formålsbestemt aktivitet	587.913	755.742
Administrationsomkostninger	4.900	4.900
	602.447	770.276

Af- og nedskrivninger af bygninger er i lighed med sidste år fordelt dels ved direkte fordeling for så vidt angår de bygninger, der alene anvendes til ét formål, og dels på baggrund af de fordelingsnøgler, der tager udgangspunkt i et beregnet gennemsnitligt antal medarbejdere knyttet til det pågældende formål, jf. fordelingen af personaleomkostninger, og et fastsat areal-normaltal for en fuldtidsansat medarbejder.

Af- og nedskrivninger af andre anlæg, driftsmateriel og inventar er i lighed med sidste år fordelt dels ved direkte fordeling for så vidt angår de aktiver, der alene anvendes til ét formål, og dels på baggrund af de fordelingsnøgler, der tager udgangspunkt i fordelingen af personaleomkostninger på aktiviteterne korregeret for intensiteten i brugen af den pågældende arkivtype.

12. Materielle anlægsaktiver

	Grunder og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 01.01.2023	16.969.867	5.311.958
Tilgang	0	467.660
Afgang	0	0
Kostpris 31.12.2023	16.969.867	5.779.618
Af- og nedskrivninger 01.01.2023	12.755.867	3.837.147
Årets afskrivninger	98.000	504.447
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2023	12.853.867	4.341.594
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2023	4.116.000	1.438.024

	2023 kr.	2022 kr.
13. Båndlagt kapital		
Primo	2.306.582	2.990.102
Årets værdiregulering	199.294	-467.039
Årets frigivne kapital	0	-216.481
Båndlagt kapital ultimo	2.505.876	2.306.582

	2023 kr.	2022 kr.
14. Kreditinstitutter og lignende		
Nykredit Realkredit:		
Opr. 3.123. – var (Restløbetid 6 år)	1.093.099	1.237.093
Langfristet del	906.099	1.050.093
Kortfristet del	187.000	187.000

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mogens Rohde Larsen

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem Dyreværnet

Serienummer: 0139b178-e7eb-4363-9f63-b4ea6b4b5c79

IP: 45.133.xxx.xxx

2024-06-05 08:42:07 UTC



Morten Sanddahl Jensen

Underskriver

På vegne af: Dirigent

Serienummer: 58b532ba-689f-4870-a69f-20ceb0c4c2c5

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-06-05 08:46:01 UTC



Nanna Gjerding

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem Dyreværnet

Serienummer: 7068a88a-1e64-411c-abfa-0a36ce959662

IP: 80.167.xxx.xxx

2024-06-05 08:46:06 UTC



Tina Stålung

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem Dyreværnet

Serienummer: ed2317cb-e5f4-4e43-a23c-0bd717a700da

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-05 09:19:02 UTC



Henrik Knaack

Underskriver

På vegne af: Direktør Dyreværnet

Serienummer: f67cb7eb-ddc7-46f2-83f3-d3a35342e510

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-06-05 10:05:03 UTC



Helle Hammer

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem Dyreværnet

Serienummer: 61281cb7-6b8e-4844-b624-f0b107bd2629

IP: 87.60.xxx.xxx

2024-06-05 10:30:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Katja Lund Sohl

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem Dyreværnet

Serienummer: f9663e14-5207-4d4d-a38f-0be6c990aa48

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-06-05 10:48:32 UTC



Jeppe Winding

Underskriver

På vegne af: BHA Statsautoriseret Revision A/S

Serienummer: fe568cb4-9621-41ca-9b28-4d4ac1337d1d

IP: 92.241.xxx.xxx

2024-06-05 11:39:11 UTC



Stine Brandenhof Rifsdal

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem Dyreværnet

Serienummer: ef5932f6-1b5a-45e7-928d-3eee44e5e06e

IP: 87.48.xxx.xxx

2024-06-06 09:36:01 UTC



Jeanne Kjær

Underskriver

På vegne af: Kritisk revisor // Dyreværnet

Serienummer: 0a827925-dd2d-4421-b369-02952a0eef5a

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-06-07 06:22:32 UTC



Pernille Beckmann

Underskriver

På vegne af: Bestyrelsesmedlem Dyreværnet

Serienummer: pba@greve.dk

IP: 5.56.xxx.xxx

2024-06-10 14:11:57 UTC

Pernille Beckmann

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**